

## **ACT ADITIONAL NR. 1**

la contractul de prestări servicii nr: **178929/17.12.2019**

În temeiul art. 17 din contractul de prestări servicii nr. 178929/17.12.2019 părțile de comun acord convin prin act adițional următoarele :

**Art.1.** Se ajustează tariful lei fără TVA/oră din anexa nr. 1 aferentă contractului nr. 178929/17.12.2019, ca urmare a modificărilor legislative în baza art. 164 alin. (4) din H.G. 395/2016 și a prevederilor art. 221 alin. (1) lit. a) din Legea 98/2016, având în vedere că aceste modificări au fost prevăzute în documentele achiziției.

**Art.2.** Se suplimentează valoarea contractului nr. 178929/17.12.2019 cu 2.617,70 lei fără TVA, respectiv 3.116,25 lei cu TVA, conform anexei la prezentul act adițional.

**Art.3.** Celelalte prevederi ale contractului nr. 178929/17.12.2019 rămân neschimbate.

**Art.4.** Prezentul act adițional face parte din contractul de servicii nr. 178929/17.12.2019, având ca obiect servicii de curățenie la Centrul Rezidențial pentru Persoane Vârstnice.

**Art. 5.** Părțile au înțeles sa încheie astăzi 19.12.2019 prezentul act adițional în 2 (două) exemplare, câte unul pentru fiecare parte.

**Achizitor**  
DGASPC SECTOR 2  
Director general

**Prestator**  
S.C. CIP AVANTAJ S.R.L.  
Director general

Anexa nr. 1 la AA 1 la contractul nr. 178929/17.12.2019

Serviciu de prestat	CPV	suprafete (mp)	Cantitate contract subsecvent (1 luna)	Pret fara TVA lei/mp	Valoare totala 1 luna	Pret fara TVA lei/mp (actualizat)	Valoare totala 1 luna (pret actualizat)	Numar luni	Valoare totala fara TVA	Valoare totala fara TVA (pret actualizat)	Valoare cu care se suplimenteaza contractul (lei fara TVA)
<b>1. Curatenie suprafete interioare si exterioare plane</b>											
Suprafata plana cladire	90911100-7	<b>1.030,00</b>	1.030,00	<b>2,00</b>	2.060,00	<b>2,08</b>	<b>2.142,40</b>	4	8.240,00	8.569,60	329,60
Scari, lift, culoare	90911100-7	<b>232,00</b>	232,00	<b>2,00</b>	464,00	<b>2,08</b>	<b>482,56</b>	4	1.856,00	1.930,24	74,24
Plafone camere	90911100-7	<b>396,00</b>	396,00	<b>1,50</b>	594,00	<b>1,58</b>	<b>623,70</b>	4	2.376,00	2.494,80	118,80
Nise demisol	90911100-7	<b>26,00</b>	26,00	<b>1,50</b>	39,00	<b>1,58</b>	<b>40,95</b>	4	156,00	163,80	7,80
Balcon	90911100-7	<b>2,00</b>	2,00	<b>1,50</b>	3,00	<b>1,56</b>	<b>3,12</b>	4	12,00	12,48	0,48
Plafone holuri	90911100-7	<b>69,00</b>	69,00	<b>1,50</b>	103,50	<b>1,58</b>	<b>108,68</b>	4	414,00	434,70	20,70
Usi	90911100-7	<b>336,00</b>	336,00	<b>1,50</b>	504,00	<b>1,56</b>	<b>524,16</b>	4	2.016,00	2.096,64	80,64
Dulapuri	90911100-7	<b>751,00</b>	751,00	<b>1,50</b>	1.126,50	<b>1,56</b>	<b>1.171,56</b>	4	4.506,00	4.686,24	180,24
Birouri	90911100-7	<b>52,00</b>	52,00	<b>1,50</b>	78,00	<b>1,58</b>	<b>81,90</b>	4	312,00	327,60	15,60
Suprafata pod	90911100-7	<b>200,00</b>	200,00	<b>1,00</b>	200,00	<b>1,05</b>	<b>210,00</b>	4	800,00	840,00	40,00
Cale de acces	90911100-7	<b>192,00</b>	192,00	<b>1,00</b>	192,00	<b>1,05</b>	<b>201,60</b>	4	768,00	806,40	38,40
Alei	90911100-7	<b>225,00</b>	225,00	<b>1,00</b>	225,00	<b>1,05</b>	<b>236,25</b>	4	900,00	945,00	45,00
Trotuar	90911100-7	<b>8,00</b>	8,00	<b>1,50</b>	12,00	<b>1,58</b>	<b>12,60</b>	4	48,00	50,40	2,40
Ghena	90911100-7	<b>11,00</b>	11,00	<b>1,00</b>	11,00	<b>1,05</b>	<b>11,55</b>	4	44,00	46,20	2,20
Spatiu verde	90911100-7	<b>305,00</b>	305,00	<b>1,00</b>	305,00	<b>1,05</b>	<b>320,25</b>	4	1.220,00	1.281,00	61,00
<b>2. Suprafete verticale interioare si exterioare</b>											
Faianta bai	90911100-7	<b>1.364,00</b>	1.364,00	<b>2,00</b>	2.728,00	<b>2,10</b>	<b>2.864,40</b>	4	10.912,00	11.457,60	545,60
Faianta spalatorii	90911100-7	<b>193,00</b>	193,00	<b>2,00</b>	386,00	<b>2,10</b>	<b>405,30</b>	4	1.544,00	1.621,20	77,20
Faianta bucatarie / sala de mese	90911100-7	<b>71,00</b>	71,00	<b>2,00</b>	142,00	<b>2,10</b>	<b>149,10</b>	4	568,00	596,40	28,40
Oglinzi	90911100-7	<b>36,00</b>	36,00	<b>1,50</b>	54,00	<b>1,58</b>	<b>56,70</b>	4	216,00	226,80	10,80
Dulapuri bucatarie	90911100-7	<b>28,00</b>	28,00	<b>2,00</b>	56,00	<b>2,10</b>	<b>58,80</b>	4	224,00	235,20	11,20
Dulap medicamente	90911100-7	<b>16,00</b>	16,00	<b>1,50</b>	24,00	<b>1,58</b>	<b>25,20</b>	4	96,00	100,80	4,80
Balustrada	90911100-7	<b>25,00</b>	25,00	<b>1,50</b>	37,50	<b>1,58</b>	<b>39,38</b>	4	150,00	157,50	7,50
Pereti cabinet medical	90911100-7	<b>38,00</b>	38,00	<b>1,50</b>	57,00	<b>1,58</b>	<b>59,85</b>	4	228,00	239,40	11,40
Pereti holuri	90911100-7	<b>345,00</b>	345,00	<b>1,50</b>	517,50	<b>1,58</b>	<b>543,38</b>	4	2.070,00	2.173,50	103,50
Usi termopan	90911100-7	<b>21,00</b>	21,00	<b>1,50</b>	31,50	<b>1,58</b>	<b>33,08</b>	4	126,00	132,30	6,30
Suprafete vitrate interioare	90911100-7	<b>550,00</b>	550,00	<b>1,50</b>	825,00	<b>1,58</b>	<b>866,25</b>	4	3.300,00	3.465,00	165,00

Suprafete vitrate intrare cladire parter	90911100-7	<b>68,00</b>	68,00	<b>1,50</b>	102,00	<b>1,58</b>	<b>107,10</b>	4	408,00	428,40	20,40
Fatada intrare	90911100-7	<b>300,00</b>	300,00	<b>1,50</b>	450,00	<b>1,58</b>	<b>472,50</b>	4	1.800,00	1.890,00	90,00
<b>3. Suprafete verticale vitrate exterioare</b>											
Suprafete vitrate exterioare	90911100-7	<b>550,00</b>	550,00	<b>2,00</b>	1.100,00	<b>2,10</b>	<b>1.155,00</b>	4	4.400,00	4.620,00	220,00
<b>4. Alte suprafete</b>											
Televizoare	90911100-7	<b>20,00</b>	20,00	<b>0,50</b>	10,00	<b>0,53</b>	<b>10,50</b>	4	40,00	42,00	2,00
Frigidere	90911100-7	<b>288,00</b>	288,00	<b>0,50</b>	144,00	<b>0,53</b>	<b>151,20</b>	4	576,00	604,80	28,80
Copiatoare	90911100-7	<b>0,24</b>	0,24	<b>0,50</b>	0,12	<b>0,53</b>	<b>0,13</b>	4	0,48	0,50	0,02
Imprimante	90911100-7	<b>0,72</b>	0,72	<b>0,50</b>	0,36	<b>0,53</b>	<b>0,38</b>	4	1,44	1,51	0,07
Computere	90911100-7	<b>0,28</b>	0,28	<b>0,50</b>	0,14	<b>0,53</b>	<b>0,15</b>	4	0,56	0,59	0,03
Aparate aer conditionat	90911100-7	<b>16,00</b>	16,00	<b>0,50</b>	8,00	<b>0,53</b>	<b>8,40</b>	4	32,00	33,60	1,60
Paturi	90911100-7	<b>357,00</b>	357,00	<b>0,50</b>	178,50	<b>0,53</b>	<b>187,43</b>	4	714,00	749,70	35,70
Noptiere	90911100-7	<b>61,00</b>	61,00	<b>0,50</b>	30,50	<b>0,53</b>	<b>32,03</b>	4	122,00	128,10	6,10
Scaune	90911100-7	<b>41,00</b>	41,00	<b>0,50</b>	20,50	<b>0,53</b>	<b>21,53</b>	4	82,00	86,10	4,10
Aplice	90911100-7	<b>13,00</b>	13,00	<b>0,50</b>	6,50	<b>0,53</b>	<b>6,83</b>	4	26,00	27,30	1,30
Tablouri	90911100-7	<b>38,00</b>	38,00	<b>0,50</b>	19,00	<b>0,53</b>	<b>19,95</b>	4	76,00	79,80	3,80
Calorifere	90911100-7	<b>35,00</b>	35,00	<b>0,50</b>	17,50	<b>0,53</b>	<b>18,38</b>	4	70,00	73,50	3,50
Prize si intrerupatoare	90911100-7	<b>3,49</b>	3,49	<b>1,50</b>	5,24	<b>1,58</b>	<b>5,50</b>	4	20,94	21,99	1,05
<b>5. Suprafete morga</b>											
Pardoseala	90911100-7	<b>67,00</b>	67,00	<b>2,00</b>	134,00	<b>2,10</b>	<b>140,70</b>	4	536,00	562,80	26,80
Pereti	90911100-7	<b>176,00</b>	176,00	<b>2,00</b>	352,00	<b>2,10</b>	<b>369,60</b>	4	1.408,00	1.478,40	70,40
Usi de lemn	90911100-7	<b>50,00</b>	50,00	<b>1,50</b>	75,00	<b>1,58</b>	<b>78,75</b>	4	300,00	315,00	15,00
Calorifere	90911100-7	<b>2,50</b>	2,50	<b>0,50</b>	1,25	<b>0,52</b>	<b>1,30</b>	4	5,00	5,20	0,20
Camera frigorifica	90911100-7	<b>8,50</b>	8,50	<b>0,50</b>	4,25	<b>0,52</b>	<b>4,42</b>	4	17,00	17,68	0,68
Suprafata vitrata interior	90911100-7	<b>23,00</b>	23,00	<b>0,50</b>	11,50	<b>0,53</b>	<b>12,08</b>	4	46,00	48,30	2,30
Suprafata vitrata luminator	90911100-7	<b>10,00</b>	10,00	<b>0,50</b>	5,00	<b>0,53</b>	<b>5,25</b>	4	20,00	21,00	1,00
Aparate aer conditionat	90911100-7	<b>1,80</b>	1,80	<b>0,50</b>	0,90	<b>0,52</b>	<b>0,94</b>	4	3,60	3,74	0,14
Prize si intrerupatoare	90911100-7	<b>0,19</b>	0,19	<b>0,50</b>	0,10	<b>0,53</b>	<b>0,10</b>	4	0,38	0,40	0,02
Corpuri de iluminat cu neon	90911100-7	<b>3,00</b>	3,00	<b>1,00</b>	3,00	<b>1,05</b>	<b>3,15</b>	4	12,00	12,60	0,60
Aplice	90911100-7	<b>1,00</b>	1,00	<b>1,00</b>	1,00	<b>1,04</b>	<b>1,04</b>	4	4,00	4,16	0,16
Centrala	90911100-7	<b>1,50</b>	1,50	<b>0,50</b>	0,75	<b>0,52</b>	<b>0,78</b>	4	3,00	3,12	0,12
Tablou sigurante	90911100-7	<b>0,25</b>	0,25	<b>0,50</b>	0,13	<b>0,53</b>	<b>0,13</b>	4	0,50	0,53	0,03
Tablou comanda centrala	90911100-7	<b>0,01</b>	0,01	<b>0,50</b>	0,01	<b>0,53</b>	<b>0,01</b>	4	0,02	0,02	0,00
Suprafata pod	90911100-7	<b>40,00</b>	40,00	<b>1,00</b>	40,00	<b>1,05</b>	<b>42,00</b>	4	160,00	168,00	8,00
<b>6. Suprafete subsol morga</b>											
Pardoseala	90911100-7	<b>42,00</b>	42,00	<b>2,00</b>	84,00	<b>2,10</b>	<b>88,20</b>	4	336,00	352,80	16,80
Scara acces subsol	90911100-7	<b>6,80</b>	6,80	<b>2,00</b>	13,60	<b>2,08</b>	<b>14,14</b>	4	54,40	56,58	2,18

Pereti	90911100-7	<b>107,00</b>	107,00	<b>2,00</b>	214,00	<b>2,10</b>	<b>224,70</b>	4	856,00	898,80	42,80
Usi de lemn	90911100-7	<b>18,00</b>	18,00	<b>1,50</b>	27,00	<b>1,58</b>	<b>28,35</b>	4	108,00	113,40	5,40
Usa metal	90911100-7	<b>3,80</b>	3,80	<b>1,50</b>	5,70	<b>1,56</b>	<b>5,93</b>	4	22,80	23,71	0,91
Corpuri de iluminat cu neon	90911100-7	<b>2,40</b>	2,40	<b>1,50</b>	3,60	<b>1,56</b>	<b>3,74</b>	4	14,40	14,98	0,58
Prize si intreruptoare	90911100-7	<b>0,08</b>	0,08	<b>1,50</b>	0,12	<b>1,56</b>	<b>0,12</b>	4	0,48	0,50	0,02
<b>7. Suprafete foisor</b>											
Lemn	90911100-7	<b>57,00</b>	57,00	<b>1,50</b>	85,50	<b>1,58</b>	<b>89,78</b>	4	342,00	359,10	17,10
Corpuri de iluminat cu neon	90911100-7	<b>1,20</b>	1,20	<b>1,00</b>	1,20	<b>1,04</b>	<b>1,25</b>	4	4,80	4,99	0,19
Total fara TVA					13.931,45		14.586,12		55.725,80	<b>58.344,50</b>	2.618,70
Total cu TVA					16.578,43		17.357,49		66.313,70	69.429,95	3.116,25

Achizitor  
DGASPC SECTOR 2  
Director general

Prestator  
S.C. CIP AVANTAJ S.R.L  
Director general